[image: image1.png]

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА ОБОЯНИ

РЕШЕНИЕ
от 17.06.2016

          №166-5-РС

       Обоянь

"Об условиях приватизации арендуемого имущества"
Рассмотрев заявление индивидуального предпринимателя Абрамовой А.И., о реализации преимущественного права на приобретение арендуемого имущества в соответствии с Федеральными законами от 21 декабря 200 1г. № 178-ФЗ "О приватизации государственного и муниципального имущества", от 22 июля 2008г. № 159-ФЗ "Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", руководствуясь Федеральным законом Российской Федерации "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" от 06.10.2003 г. №131-ФЗ, Уставом муниципального образования "город Обоянь" Обоянского района Курской области, Собрание депутатов города Обояни
Р Е Ш И Л О:
1. Приватизировать находящееся в собственности муниципального образования "город Обоянь" Обоянского района Курской области недвижимое имущество, арендуемое индивидуальным предпринимателем Абрамовой А. И.:
	№ п/п
	Наименование объекта
	Адрес
	Площадь, кв.м.

	1
	Нежилое помещение II, комната №5
	Курская область г. Обоянь ул. Ленина д. 36 а
	9,2

	2
	Нежилое помещение II, комната №6
	Курская область г. Обоянь ул. Ленина д. 36 а
	45,6

2. Установить цену недвижимого имущества, равной его рыночной стоимости, распределенной оценщиком в порядке, установленном Федеральным законом от 29 июля 1998г. № 135-ФЗ "Об оценочной деятельности в Российской Федерации".
3. Предоставить ИП Абрамовой А.И. рассрочку оплаты приобретаемого арендуемого имущества сроком на три года.
4. Направить арендатору ИП Абрамовой А.И. в течение десяти дней с даты принятия настоящего решения проект договора купли-продажи арендуемого имущества в рассрочку.
5.Решение вступает в силу с момента подписания и подлежит официальному опубликованию.
Председатель Собрания депутатов г. Обояни

И. В. Чальцев

Глава города Обояни

А. А. Локтионов